

Protokół Nr XLII/14
z 42 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 lutego 2014r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 42 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 42 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 31 stycznia 2014r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 20 stycznia do 14 lutego 2014r.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prac komisji w 2013 roku.
5. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce.
6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2014-2020.
7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r.
8. Uchwała w sprawie programu gospodarczego Gminy Sobótka na 2014 rok.
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.
10. Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.
11. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLI/424/14 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
12. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek udzielił głosu Komendantowi Policji w Sobótce Panu Józefowi Semenowiczowi.

Pan Józef Semenowicz Komendant Policji w Sobótce powiedział, że w życiu każdego człowieka przychodzi taki okres, że trzeba podjąć ważną decyzję i jedną z trudniejszych decyzji jakie musiał podjąć była ta, że z dniem 27 lutego 2014r. przeszedł na emeryturę. Dodał, że nie umie powiedzieć kiedy w Sobótce pojawi się nowy komendant i kto nim zostanie. Złożył podziękowania za wspólnie spędzone lata i zrealizowane zadania od 2009r. Powiedział, że nabył prawa emerytalne i dlatego podjął taką decyzję. Złożył podziękowania na ręce: Pana Stanisława Dobrowolskiego Burmistrza MiG Sobótka, Pana Witolda Nazimka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce, Pana Janusza Kozyrskiego Prezesa SKSM, Pana Sławomira Saładaj Prezesa Zarządu KOSD Wrocław (Kopalnie Nasławice), Pana Mirosława Lecha, Pana Wojciecha Kacperskiego Kierownika ds. sportu, Pana Wiesława

Drozdowskiego Dyrektora ŚOKSiR, Pana Artura Marchlewskiego Przewodniczącego Zarządu Nr 1 w Sobótce, Pana Leszka Marczyńskiego Przewodniczącego Zarządu Nr 2 w Sobótce oraz Pana Przemysława Bednarka Prezesa Klubu Kolarskiego.

Swoje podziękowania wręczył również Burmistrz MiG Sobótka Stanisław Dobrowolski, w imieniu Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek, Pan Janusz Kozyrski, Pan Sławomir Saładaj, Pan Wojciech Kacperski oraz Pan Wiesław Drozdowski.

Ad. 1

Radny Marek Knach powiedział, że ul. Skłodowska jest dziurawa i w pewnych miejscach (szczególnie w okolicach szkoły) wymaga już pilnej naprawy. Dodał, że pogoda sprzyja już takim pracom dlatego prosi o uwzględnienie tej ulicy przy planowanych naprawach.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie rzetelnych kontroli umów na śmieci, ponieważ powstają kolejne wysypiska, bo wiele osób nadal nie posiada jeszcze umów. Dodała, że powinien być ktoś, kto będzie chodził od domu do domu i to sprawdzał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że z ostatnich informacji jakie otrzymali wynika, że nie zostało złożonych około 160 deklaracji i wysyłane są zawiadomienia.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że taką rzecz jej zdaniem powinna sprawdzać komisja chodząc od domu do domu, ponieważ wysyłanie pism nie przyniesie pożądanego rezultatu. Dodała, że przecież zatrudniono osoby do prowadzenia tych spraw. Powiedziała, że ona np. ma śmieci segregowane, a w Hadluxie twierdzą, że zmieszane więc coś nie gra.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że chciała zapytać o chodniki w Garncarsku. Dodała, że były prowadzone rozmowy ze starostą i chciała zapytać, czy wiadomo coś nowego w tej sprawie.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że budowa chodników to zadanie starostwa, a nie gminy, ale wczoraj był Pan Sawicki (członek rady sołectkiej) i przyniósł dokumenty, które pomogły w rozmowie w starostwie na temat tych chodników. Zaznaczył, że w tym roku starostwo generalnie jest nastawione na wykonywanie chodników. Dodał, że tego co będzie robione i na jakich zasadach jeszcze nie wiadomo.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że 18 grudnia złożyła w gminie pismo w tej sprawie wraz z kserokopią odpowiedzi starosty gdzie jest zaznaczone, że gmina musi współfinansować budowę chodników. Zapytała, czy gmina to rozważa, ponieważ nie wie jaką informację przekazać mieszkańcom?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że dopiero wczoraj dostał pismo w tej sprawie, a we wcześniejsze rozmowy ze starostą sołectwo nie angażowało gminy.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko jeszcze raz podkreśliła, że 18 grudnia złożyła w gminie komplet dokumentów w tej sprawie.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że na wcześniejsze pisma w tej sprawie odpowiedź starostwa była jednoznaczna, ponieważ w ogóle nie interesowali się wówczas chodnikami. Zaznaczył, że temat chodników powrócił dopiero w tym roku. Dodał, że starostwo nigdy nie miało pieniędzy na chodniki, ponieważ zawsze rozmowy kończyły się tym, że oni zapewnią dokumentację, a gmina musi wykonać resztę, a w tym roku mówi się, że będą wykonywać chodniki, ale gminy muszą dołożyć 50%.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że jej mieszkańcy są tak zdesperowani, że na pewno będą blokować drogę. Poprosiła o bieżące przekazywanie im

informacji w tej sprawie.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że czeka na oficjalne, ostateczne stanowisko starostwa, a jeżeli mieszkańcy chcą blokować drogę to o tym również muszą poinformować starostwo. Poinformował, że jako gmina zrobiliśmy mieszkańcom Garncarska kanalizację, drogę, a jest cała masa miejscowości, które jeszcze nie mają kanalizacji.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że ona chce znać stanowisko starostwa w tej sprawie.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest na sali Pani Ewa Jankowiak, która jest radną w powiecie, więc można ją o to zapytać.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że rzeczywiście trzeba mieć 50% udział. Dodała, że fundusze starostwa są mizerne i w tym roku na sprawy drogowe przeznaczone zostało 6-7 mln. (około 600-700 tys. na gminę). Powiedział, że trzeba dojść do porozumienia, które zadania są najpilniejsze. Dodała, że nie wie czy droga do Górki jest najpilniejsza. Zaznaczyła, że aby wykonać chodniki potrzebne są projekty, których wykonanie trwa i jeżeli takich projektów nie mamy to nic nie zostanie zrobione.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że podział środków powinien być uzależniony od ilości dróg na terenie danej gminy, a nie równomiernie dla każdej. Poprosił, aby w naszym imieniu walczyć w starostwie o proporcjonalny podział środków uzależniony od ilości posiadanych dróg. Powiedział, że jeżeli już przeznaczają się na gminę 700 tys. to niech za tą kwotę zadanie zostanie zrobione od początku do końca. Zapytał na jakiej podstawie żąda się od gminy 50% partycypacji w kosztach?

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice przypomniała ile dróg zrobiono na terenie gminy Sobótka w ubiegłym roku. Dodała, że wówczas nie było mowy o proporcjonalności.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że patrząc na proporcjonalność było to 13 %, a był gminy, gdzie wskaźnik wynosił nawet 18%.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała ile wówczas do remontu tych dróg dopłacała gmina? Dodała, że to co może to broni gminę w starostwie, ale to są zaniedbania od wielu lat i nigdy nie dogonimy np. Kobierzyc, które co roku przeznaczają sporą pulę środków na drogi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że naszej gminy nie stać na dokładanie 50% do zadań starostwa.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy radni kiedykolwiek rozmawiali z nią na temat dróg?

Radny Edward Żaba powiedział, że on rozmawiał na temat rozjazdu w Rękowie. Dodał, że starosta obiecał zrealizować to zadanie ale został odwołany.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że zawsze można powiedzieć, że „nie pytaliście”, „nie zwracaliście się”, ale prawda jest taka, że jako radna powiatowa również nie wyszła z propozycją w czym może pomóc. Dodał, że kilkakrotnie zgłaszali jakieś sprawy do powiatu, ale kończyło się na tym, że mieli pisać pisma.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice wyjaśniła, że aby o coś walczyć musi mieć podkładkę w postaci oficjalnego pisma.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek dodał, że pisali pisma, a i tak nic to nie pomogło. Powiedział, że skoro starostwo każe dopłacać 50% do swoich zadań to może zwrócimy się do mieszkańców o dołożenie brakującej kwoty i wówczas zadanie zostanie wykonane.

Pani Jadwiga Zacna Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedziała, że ona zdaje sobie sprawę z tego, że wszystkim brakuje chodników i poruszyła dzisiaj ten temat tylko po to, aby

gmina naciskała na starostwo, a nie po to, aby sfinansowała dokumentację.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że jechał ostatnio przez Garncarsko i rzeczywiście ruch samochodów ciężarowych tak tam wzrósł, że stało się bardzo niebezpiecznie. Zapytał, czy w tym roku planowane jest wykonanie oświetlenia na ul. Radosnej i dokończenie oświetlenia na ul. Wesołej? Zapytał, czy planowane jest podłączenie do rurociągu przy ulicy Radosnej (zgodnie z wnioskami mieszkańców)? Zaznaczył, że 250 m rozwiązałoby problem 8 nowych domów. Zapytał, czy będzie robiony projekt kanalizacji w Siedlakowicach? Zapytał, co z chodnikiem przy ul. Gwarnej (droga powiatowa)? Dodał, że starostwo cały czas ich zbywa i próbuje wciągnąć gminę w dofinansowanie realizacji tego zadania.

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że padło dzisiaj stwierdzenie, że trzeba poczekać z chodnikami, ponieważ najpierw potrzebne są projekty, a tymczasem w Sulistrowiczkach w ubiegłym roku starostwo wykonało kawałek pobocza i dokumentacja jest. Zaznaczył, że w tym roku można było kontynuować to zadanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że gmina nie ma nic przeciwko temu. Powiedział, że jeżeli kolejny raz powracamy do sprawy funduszu sołeckiego to zmuszony jest przerwać tą dyskusję, ponieważ radni wiedzą już wszystko na ten temat.

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że zebrał całą dokumentację w tej sprawie i prosi, aby dołączono ją do protokołu, aby radni zapoznali się z tym materiałem. Przedstawił treść pisma Burmistrza do Rady w sprawie funduszu sołeckiego na 2014r. Zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał, czy to prawda, że w kręgach towarzyskich rozpowiada

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przerwał dyskusję i podziękował za wypowiedź. Poprosił o dostarczenie radzie wspomnianych wcześniej dokumentów. Dodał, że kolejny raz wracamy do dyskusji na ten sam temat.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że to jest sesja i to nie jest miejsce na debaty o rozmowach w kręgach towarzyskich.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że chciałby zabrać głos w sprawie dróg i chodników. Powiedział, że w związku z tym, że każdy bije się o swoje należy oficjalnie zapytać starostę, jakie drogi i chodniki przewidziane są do realizacji w 2014r., jakie dokumentacje są przygotowane, ponieważ to są ich zadania i to oni mają możliwość ściągania na ten cel środków pomocowych. Powiedział, że jeżeli nie ma tego w planach to bez środków pomocowych te zadania nie zostaną zrealizowane. Dodał, że jako radny Sobótki nie wie w jakich miejscowościach zostanie wykonany kawałek chodnika, lub drogi. Powiedział, że jeżeli starostwo nie ma dokumentacji, to nie mamy co się łudzić, że cokolwiek zostanie wykonane w 2014r. Zaznaczył, że nie wiemy nawet czy w 2014r. planowana jest do wykonania jakaś dokumentacja jeżeli chodzi o drogi i chodniki w Gminie Sobótka.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice poinformowała, że nie ma żadnych projektów na chodniki w gminie Sobótka. Poprosiła, aby wystąpić z pismem który chodnik jest najpilniejszy do realizacji i wówczas komisja to rozważy.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Pani Kaczka powiedziała kiedyś, że jeżeli zadanie miałyby zostać wykonane we współpracy z gminą, to dokumentacja zostanie wykonana bardzo szybko. Zaznaczył, że nie wie skąd w starostwie nagle decyzja o budowie chodników, ponieważ miały być realizowane drogi.

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Krysztalowice poruszył sprawę niedokończonego przez powiat chodnika z Rogowa do Sobótki. Poprosił Panią Ewę, aby miała to na uwadze. Powiedział, że bardzo ważną sprawą dla ich miejscowości jest oświetlenie. Zaznaczył, że potrzebują 4 lamp oświetleniowych i proszą, aby wykonać to zadanie, lub poinformować mieszkańców kiedy będzie to zrobione. Poinformował, że mają na wsi 2 nieczynne hydranty dlatego złożył już w gminie wniosek o wybudowanie 2 nowych, ponieważ poprawi to

bezpieczeństwo mieszkańców. Zaznaczył, że dokumentacja jest już zrobiona.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy jest na terenie wsi jakiś czynny hydrant?

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice odpowiedział, że tak, ale wieś się rozbudowuje.

Radny Tomasz Sadkiewicz przypomniał, że do sołtysów została wysłana wiadomość, aby zgłaszali do niego zapotrzebowania na hydranty. Dodał, że czeka na informacje ponieważ w porozumieniu z Panem Wargockim przygotowuje plan napraw, wymian i budowy nowych hydrantów.

Pani Maria Pietyra Sołtys miejscowości Nasławice zapytała, co z hydrantami w środku chodnika?

Radny Tomasz Sadkiewicz poprosił o zgłoszenia problemów z hydrantami drogą mailową na jego adres.

Pan Antonii Longier Sołtys miejscowości Strzegomiany poinformował, że osobiście wysłał pismo do starosty w sprawie chodników, ponieważ u nich droga została zrobiona, a nie ma ani krawężników, ani chodników.

Pani Maria Pietyra Sołtys miejscowości Nasławice powiedziała, że jeszcze jesienią wysłała do gminy pismo w sprawie kanalizacji ściekowej i do tej pory nie otrzymała odpowiedzi. Zaznaczyła, że nie wie, czy zadanie to jest planowane do realizacji czy nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że nie bardzo rozumie to pytanie, ponieważ decyzje o tym jakie projekty na kanalizację będą robione zapadają na sesji w obecności sołtysów.

Pani Maria Pietyra Sołtys miejscowości Nasławice powiedziała, że niezależnie od tego powinna uzyskać odpowiedź na złożone przez siebie pismo.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poinformował, że w naszej gminie zdarzają się również takie sytuacje, że jakaś sprawa jest załatwiana pozytywnie. Podziękował za to, że wreszcie zabrano się za sprawę osiedlowych ulic. Powiedział, że to co jest w gestii gminy i jest możliwe do realizacji jest robione. Powiedział, że w ostatnim czasie otrzymali wiadomość od Pani Elżbiety Paślawskiej odnośnie wieszania ogłoszeń na tablicach. Poprosił o ustawienie 4 tablic na terenie Sobótki Górki i Sobótki Zachodniej, na których mógłby wieszać informacje. Dodał, że może nawet wskazać miejsca gdzie je ustawić. Poinformował, że wczoraj złożył pismo do ZGKiM „Śleża” (Burmistrz otrzymał to pismo do wiadomości) w sprawie remontu klatki schodowej przy ul. Zmorskiego 2. Dodał, że wie o tym, że są tam mieszkańcy, którzy mają zadłużenia wobec ZGKiM. Zaproponował, aby w tego typu przypadkach, gdy trzeba coś zrobić, aby ludzie, którzy mają jakieś niezapłacone rachunki za wodę lub śmieci (i są w stanie) mogli odpracować swoje zadłużenie (w tym przypadku właśnie tak jest). Zaznaczył, że są gminy, które już wprowadziły podobne rozwiązania. Dodał, że będzie to wychowawcze.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że w Szczecinie powstała podobna inicjatywa i nikt nie chce iść do pracy.

Mieszkaniec zapytał, czy jest celowe wymiana oświetlenia w kierunku Rogowa za miastem oraz czy na placu PKS musi świecić 12 lamp podczas gdy wystarczyłyby 4? Dodał, że to jest rozrzutność z naszej strony, a są miejsca, które naprawę potrzebują tego oświetlenia.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów zapytał, czy droga przez zalew na Sulistrowice będzie zamknięta, czy będzie przejezdna?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że komisja, która dopuszcza drogi mówi, że po tych wydarzeniach, jakie miały miejsce po powodzi droga ta powinna zostać zamknięta (będzie dostępna jedynie dla rowerzystów i ruchu pieszych). Zaznaczył, że czekamy na

oficjalne stanowisko w tej sprawie ale staramy się jeszcze nakłonić ich do zmiany decyzji. Powiedział, że jeżeli droga rzeczywiście zostanie zamknięta to będziemy musieli myśleć o nowej drodze, która idzie nad zalewem.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice złożyła wniosek o obrócenie znaku na pole namiotowe drogą prowadzącą przez Sulistrowice, ponieważ nie ma przejazdu i wiele osób błądzi.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że droga przez zalew jest zgodnie z księgą wieczystą drogą powiatową i znaki również należą do powiatu.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że to nie jest znak powiatowy, ponieważ to nie jest znak drogowy.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyjaśnił, że każdy znak wymaga zgody starostwa (nawet jeżeli my w rynku chcemy ustawić znak na swojej drodze).

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów powiedział, że podmycie tamy było robione na koszt gminy. Zapytał dlaczego nie zrobił tego powiat skoro to ich droga?

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek wyjaśnił, że droga jest powiatowa, ale tama jest nasza.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (15 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 31 stycznia 2014 r.

Ad. 3

Brak uwag

Ad. 4

Radny Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy komisji w 2013r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Edward Żaba zgłosił na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę Radnego Mirosława Lech.

Radny Mirosław Lech wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Krystyna Balińska zgłosiła na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę Radnego Edwarda Żaby.

Radny Edward Żaba podziękował za zgłoszenie jego kandydatury, ale nie wyraził zgody na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Rady Witold Nazimek zamknął listę zgłaszanych kandydatów. Następnie Przewodniczący poprosił o zgłoszenie 3 radnych do składu komisji skrutacyjnej celem przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce. Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji: Radna Leokadia Andrzejewska, Radny Edward Żaba, Radny Wojciech Magnucki.

Zarządzono głosowanie nad zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej

Głosów „za” 15 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,

Ogłoszono 5 min. przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie i po przeliczeniu głosów przewodniczący tej komisji Radny Wojciech Magnucki odczytał protokół, z którego wynikało, że przy 15 głosujących radnych, kandydat Mirosław Lech otrzymał 14 głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Sobótce.

Radny Mirosław Lech podziękował radnym za oddane głosy i zaufanie. Dodał, że będzie się starał, aby nie zawieść oczekiwania radnych.

Agata Rekcć przedstawiła radzie uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 13 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2,

Uchwała Nr XLII/430/14 w załączeniu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą wprowadzenia otrzymanych w miesiącu styczniu dotacji dla OPS oraz zmian wprowadzonych dzisiejszą zmianą budżetu.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XLII/431/14 w załączeniu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na rok 2014 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Wyjaśniła, że są to dochody i wydatki związane z nienależnie pobranymi świadczeniami rodzinnymi i z funduszu alimentacyjnego za lata ubiegłe.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XLII/432/14 w załączeniu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu gospodarczego Gminy Sobótka na 2014 rok przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XLII/433/14 w załączeniu.

Ad. 9

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe przedstawił **Pan Kazimierz Mydlarz**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15 „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XLII/434/14 w załączeniu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z uzasadnieniem przedstawił **Pan Jakub Zawada**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XLII/435/14 w załączeniu.

Ad. 11

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/424/14 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 stycznia 2014r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XLII/436/14 w załączeniu.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że 14 marca 2014r. o godz. 12:00 odbędzie się walne zebranie Gminnej Spółki Wodnej i będzie to zebranie wyborcze, ponieważ spółka funkcjonuje już od 4 lat. Dodał, że wsie, które nie mają jeszcze delegatów, ale do 14 marca ich wybiorą to na zebraniu będzie można już przyjąć ich w poczet spółki i będą mieli prawo głosu.

Pan Wojciech Kacperski poinformował, że 22 lutego 2014r. już tradycyjnie odbył się w Jordanowie kolejny Turniej Samorządowców na którym zajęliśmy VI miejsce. Zaznaczył, że nie było to miejsce ostatnie. Poinformował, że w tym roku wystawiliśmy najmłodszą drużynę w osobach: Pani Renata Watras, Pani Monika Marciszyn, Pani Agata Stepniowska, Pani Ewa Sadkiewicz, Pan Łukasz Huzarski, Pan Wojciech Filar, Pan Tomasz Sadkiewicz, Pan Konrad Stachowski, Pan Dominik Szwedowski i jeszcze jedna osoba, której nazwiska zapomniał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że słyszał, że był wymóg, aby w drużynie była, kobieta, a w niektórych drużynach kobiety siedziały na ławkach rezerwowych i w ogóle nie grały.

Pan Wojciech Kacperski poinformował, że u nas kobiety grały cały czas.

Pan Wiesław Drozdowski przypomniał, że 1 marca w sali Gimnazjum Gminnego obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Radna Barbara Kuriata podziękowała Dyrektorowi Januszowi Wargockiemu oraz Pani Helenie za pomoc w realizacji naprawy szopki dla Pana Biernackiego.

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 powiedział, że został upoważniony do przekazania skargi mieszkańca ul. Słowackiego. Wyjaśnił, że gdy Dino budowało swój obiekt uszkodziło drenaż kanalizacji deszczowej do której wspomniany mieszkaniec był podłączony i teraz pomimo tego, że ma studzienki na swojej posesji nie odprowadzają one już wody i woda zalewa mu pomieszczenia piwniczne. Poprosił, aby gmina pomogła mu w walce z Dino. Dodał, że oprócz tego jest bardzo głośno przez wentylatory i dobrze byłoby wybudować dla osób, które mieszkają blisko sklepu ekrany.

Pan Jerzy Czerwiec Soltys Miejsowości Siedlakowice poruszył temat cmentarza w obrębie Mirosławic. Zapytał czy jest możliwe postawienie kubła 400 l, który będzie opróżniany chociaż raz w miesiącu lub raz na 2 miesiące? Dodał, że w chwili obecnej nie ma tam żadnego kubła.

Radna Barbara Kuriata wracając do sprawy wentylatorów Dino, powiedziała, że

mieszkańcy muszą napisać pismo do Dino, ponieważ miała identyczną sytuację z Polo Marketem i wyciszyli agregaty po złożeniu przez nią pisma.

Radny Edward Żaba złożył wniosek o przekształcenie w mpzp cmentarza w Rękowie ponieważ w chwili obecnej figuruje on w części jako cmentarz, a w części jako pastwisko dlatego prosi o przywrócenie roli cmentarza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 42 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:00

Protokołowała
Agata Rekcć